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ATA DA 1o1a SESSÃO ORDINÁRIA - 2016

Aos 19(dezenove) dias do mês de outubro do ano de 2016, às 10horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regíonal Eleitoral do Tocantins, Presentes a

Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, Desembargadora Jacqueline Adorno, Vice-

Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva, Denise Dias Dutra

Drumond, Rubem Ribeiro de Carvalho, Henrique Pereira e Hélio Eduardo da Silva.

Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. George Neves Lodder. Em seguida, foi

aprovada e assinada a Ata da IOOa Sessão Ordínária. Após, iniciou-se o julgamento dos

processosz

SEGUNDOS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO - RECURSO ELEITORAL N° 151-

46.2016.6.27.0033- REGISTRO DE CANDIDATURA - RRC - CANDIDATO - CARGO
- PREFEITO
ORIGEMz ITACAJÁ-TO (33a ZONA ELEITORAL -ITACA]Á)
RELATOR: JUIZ RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
EMBARGADO: MANOEL DE SOUZA PINHEIRO, CANDIDATO A PREFEITO EM
ITACAJÁ/To
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - OAB/ TO 182-A

ADVOGADO: ADRIANO GUINZELLI - OAB/TO 2025

ADVOGADO: DIOGO KARLO SOUSA PRADOS- OAB/ TO 5328

ADVOGADO: MARCELO GUINZELLI - OAB/TO 971-E

EMBARGADOz ACÓRDÃO DE FLS 584

EMBARGAD0: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
EMBARGADOz COLIGAÇÃO PRA FRENTE ITACAIÁ, PSD, PR, PSB E PSC
ADVOGADO: LEANDRO FERNANDES CHAVES - OAB/TO 2569

PRE.:GEORGE NEVES LODDER
DECISÃOz Após o relator Votar pelo conhecimento e improvímento dos embargos, o juiz

Henrique Pereira pediu vista dos autos. (SESSÃO 18.10.2016-10h). DECISÃOz Feito

retirado de julgamento.

PETIÇÃO N° 205-48.2015.6.27.0000 - AÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO POR
DESFILIAÇÃO PARTIDÂRIA - CARGO - VEREADOR - PEDIDO DE
CASSAÇÃO/PERDA DE MANDATO ELETIVO - PEDIDO DE ANTECIPAÇÃO DE
TUTELA
ORIGEMzPALMAS-TO
RELATORA: IUÍZA FEDERAL DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REQUERENTEz JALDO GOMES DA SILVA, 1° SUPLENTE DO PMDB
ADVOGADA: AMANDA SOARES KEMMER - OAB/ PR 66459

ADVOGADO: RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/TO 4783

REQUERENTE: DELSIRENE PEREIRA COUTINHO QUEIROZ, 3a SUPLENTE DO
/
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ADVOGADA: AMANDA SOARES KEMMER - OAB/ PR 66459
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A VOGADO: RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/ TO 4783
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EQUERENTE: REGINA BATISTA ROCHA BOTELHO, Sa SUPLENTE DO PMDB _
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Ata da 101' Sessão 0rdinária, em 19.10.16, às 10horas. 2

ADVOGADA: AMANDA SOARES KEMMER - OAB/ PR 66459

ADVOGADO: RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/ TO 4783

REQUERIDO: ELEOMAR CARMO RODRIGUES, VEREADOR EM STA MARIA DO TO
PELO PMDB
ADVOGADO: MARCELO CESAR CORDEIRO - OAB/ TO 1556-B

ADVOGADOz JANDER ARAÚJO RODRIGUES - OAB/ TO 5574

ADVOGADA: NATÁLIA PICCOLO DABUL - OAB/ TO 6741

ADVOGADA: DANIELA IGNÁCIO GAGOSSIAN - OAB/ TO 6589

ADVOGADA: LARISSA DUZZIONI - OAB/ TO 6115

ADVOGADA: LUDMILLA MIRANDA SERAFIM - OAB/TO 7656

ADVOGADA: ROBERTA XAVIER DE CARVALHO - OAB/ TO 6929

REQUERIDOz ITAMAR BARRACHINL VEREADOR EM STA MARIA DO TO PELO
PMDB
ADVOGADO: MARCELO CESAR CORDEIRO - OAB/TO 1556-B

ADVOGADO: JANDER ARAÚJO RODRIGUES - OAB/ TO 5574

ADVOGADA: NATÁLIA PICCOLO DABUL - OAB/TO 6741

ADVOGADA: DANIELA IGNÁCIO GAGOSSIAN - OAB/TO 6589

ADVOGADA: LARISSA DUZZIONI - OAB/ TO 6115

ADVOGADA: LUDMILLA MIRANDA SERAFIM - OAB/TO 7656

ADVOGADA: ROBERTA XAVIER DE CARVALHO - OAB/ TO 6929

REQUERIDO= MANOEL PEREIRA DE SOUSA, VEREADOR EM STA MARIA DO TO
PELO PMDB
ADVOGADO: MARCELO CESAR CORDEIRO - OAB/TO 1556-B

ADVOGADO: JANDER ARAÚJO RODRIGUES - OAB/TO 5574

ADVOGADA: NATÁLIA PICCOLO DABUL - OAB/ TO 6741

ADVOGADA: DANIELA IGNÁCIO GAGOSSIAN - OAB/ TO 6589

ADVOGADA: LARISSA DUZZIONI - OAB/TO 6115

ADVOGADA: LUDMILLA MIRANDA SERAFIM - OAB/ TO 7656

ADVOGADA: ROBERTA XAVIER DE CARVALHO - OAB/ TO 6929

LITISCONSORTE: PARTIDO SOLIDARIEDADE
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

RECURSO ELEITORAL N° 248-52.2o16.6.27.0031 - REPRESENTAÇÃO -

PROPAGANDA POLÍTICA - PROPAGANDA ELEITORAL - INTERNET -

PESQUISAS - DIVULGAÇÃO IRREGULAR - APLICATIVOS WHATSAPP E
FACEBOOK
ORIGEMz PAU D'ARco-To
RELAT0R: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO UNIÃO DE PAU DxARCO RENOVADA - UPR, (DEM/
PR/ PSDB/ PSC)
ADVOGADO: DARLAN GOMES DE AGUIAR - OAB/T0 1625

ADVOGADA: SUELENE GARCIA MARTINS - OAB/To 4605

RECORRIDO; COLIGAÇÃO A FORÇA Do POVQ (PSB/ PMDB/PSL/ PRTB/ PHS/
PMN)
ADVOGADO: JEAN CARLos PAZ DE ARAÚJO - OAB/T0 2703
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Ata da 101' Sessão Ordirnária, em l9.10.16, às 10horas. 3J

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto do relator,

acolher a preliminar arguida e não conhecer do recurso interposto, tendo em vista sua

intempestividade.

Lido e publicado em sessão o acórdão n° 248-52. Antes do término da sessão, a Corte

deliberou pela aprovacão do calendário de sessões para o mês de ianeiro de 2017,

fixando duas sessões nos dias 26, 27, 30 e 31, às 10 e 17 horas. Nada maís havendo a tratar,

às 10hor e 27 minutos foi encerrada a Sessão. E, para constar eu, Regína Bezerra dos Reis

retária das sessões, lavrei a presente ata que vai assinada pela Senhora

Presidente, demais membros presentes e Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 19 de outubro de 2016.
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